112 學年度

第3次整體發展經費核配專責小組會議

會議紀錄

專責-07-1

專責-07-2

健行科技大學 112學年度第 3次整體發展經費核配專責小組會議紀錄

壹、時間：113年 02月 27日（星期二）中午 12:00

貳、地點：行政大樓 A1002會議室

參、主席致詞:略  紀錄:黃佳文

肆、上次會議決議案執行情形

案號 案由 辦理情形

1
113 年度「私立技專校院整體發展獎

勵補助經費」學輔經費預算案。

業依會議決議內容辦理，並據

以執行。

2
113 年度「私立技專校院整體發展獎

勵補助經費」經常門經費預算案。

業依審查結果納入113年度私

立技專校院整體發展獎勵補

助經費支用計畫書，報部審核

中。

3
113 年度資本門(圖儀設備)申請項目

審查案。

業依審查結果納入113年度私

立技專校院整體發展獎勵補

助經費支用計畫書，報部審核

中。

決議:同意備查。

伍、工作報告:

   1.112年度資本門圖儀設備及經常門經費已執行完畢，請各計畫

主持人於 2/29(四)前，完成中程計畫 112 年度各計畫評估指

標實際值之回填。

2.教育部於 111 年 12 月 15 日以臺教技(二)字第 1112303934R 號

函送本校 110 年度整體發展獎勵補助經費運用情形書面考評

審查報告，特別針對以下項目請各單位協助加強宣導。

  (1)部分採購單價與原預估單價差距超過 20%，建議宜審慎進

行詢價作業，以避免採購金額與原編預算差異過大之情形。

  (2)各設備、物品等建議依照原規劃月分進行採購，宜詳加檢

視執行過程，及早進行採購，以免因時間緊迫而無法購入

所需設備及物品，影響學生權益。

    3.依據臺教技(二)字第 1132300364N 號，核定本校 113 年度第 1

期獎補助經費資本門為新臺幣 18,667,732 元，委請各計畫主

持人 113年度資本門於 3/31(日)前送出請購單。

專責-07-3

陸、提案討論：

案由一：112年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費，經常

門自籌款經費變更案，提請討論。(提案單位：秘書室)

說  明：

   (一)經常門自籌款原整體規劃為 13,774,815元，其中 5,603,250

元用於新聘教師薪資補助，後因部分新聘教師下半年度提請

離職，僅支用 4,544,700，整體自籌款僅支用 12,715,100

元。

   (二)變更後，自籌款仍占整體自籌款之 22.74%，優於要點規定。

檢附經常門自籌款變更前後對照表，如下所示。

經費項目 經常門獎補助經費
經常門自籌款

變更前 變更後

核配金額 31,112,887 13,774,815 12,715,100

新聘教師自籌款 5,603,250 4,544,700

自籌款占整體比例 - 24.45% 22.74%

決  議：照案通過。

案由二：112年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費，經常

門經費支用項目金額及比例變更案。(提案單位：秘書室)

說  明：

   (一)檢附各項金額及比例變更前後對照表如附件一，各項執行後

之剩餘金額擬調整至改善教學、教師薪資及師資結構項目

中。

   (二)經常門執行率差異百分比超過 20%的項目，請業管單位於

113年度提報修正版支用計畫書時參考運用。

決  議：照案通過。

案由三：112年度私立技專校院整體發展獎勵補助經費支用計畫書資

本門完成採購案，提請討論。(提案單位：技術合作處)。

說  明：

   (一)教學及研究設備原編列項目 79項，優先序 66「攝影機組」

為獎勵補助私立技專校院整體發展經費擬報部的最後一

項，其中 86,942元之經費，由校內經費支應，如附件二。

   (二)另，未於 112年度採購設備項目，請各系於 113年度提報

修正版支用計畫書時參考運用。

專責-07-4

決  議：照案通過。

案由四：112年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費，資本

門經費支用項目金額及比例變更案，提請討論。(提案單位：

技術合作處)

說  明：檢附各項金額及比例變更前後對照表，如附件三。

決  議：照案通過。

柒、臨時動議

捌、散會(12:30)

專責-07-5

附件一 經常門經費執行變更表

經常門經費總計 43,827,987 元     獎補助款 31,112,887 元    自籌款 12,715,100 元

112年度獎補助支用項目(經常門)
獎勵補助款(原規劃) 獎勵補助款(實際值) 差異值

獎勵補助款 自籌款 獎勵補助款 自籌款 獎勵補助款 自籌款

改善教學、教師薪

資及師資結構註 3

新聘（3年內）專任教師薪資註 1 4,605,960 5,603,250 4,605,960  4,544,700  0.00% -18.89%

提高現職專任教師薪資註 2 4,207,080 3,929,315 4,291,357  3,796,373  2.00% -3.38%

現職專任教師彈性薪資註 2 660,000 0    660,000  0  0.00% ─

推動實務教學 4,786,692 324,500 5,170,541  498,400  8.02% 53.59%

研究 3,488,650 567,000 3,485,795  565,409  -0.08% -0.28%

研習 865,534 90,750 660,789  69,382  -23.66% -23.55%

進修 155,640 0  152,940  0  -1.73% ─

升等 75,000 0  125,000  0  66.67% ─

學生事務及輔導

相關工作

外聘社團指導教師鐘點費
註 4 150,000 0  160,000  0  6.67% ─

學輔相關物品註 5 329,300 0  321,600  0  -2.34% ─

其他學輔工作經費 250,000 0  233,902  0  -6.44% ─

行政人員業務

研習及進修
進修研習 408,900 0  383,272  0  -6.27% ─

改善教學相關物

品(單價 1萬元以

下之非消耗品)

物品 985,490 0  886,710  0  -10.02% ─

其他

資料庫訂閱費註 6 5,075,021 3,260,000 5,075,021  3,240,836  0.00% -0.59%

軟體訂購費註 6 3,015,000 0  3,000,000  0  -0.50% ─

其他(工讀金) 1,254,620 0  1,100,000  0  -12.32% ─

學生留用合作機

構獎勵經費註 8
非消耗品或消耗用品 800,000 0  800,000  0  0.00% ─

合計 31,112,887 13,774,815 31,112,887 12,715,100

專責-07-6

附件二
資本門調整項目：

優
先
序

項目
名稱

財產
編號

規格
(含廠牌型號)

數
量

單
位 單價 總價 用途

說明
使用
單位

使
用
年
限

放置
地點

(請註明
教室及
所在
大樓)

驗收
完成日
註 1

付款
完成日
註 2

公開
招標
限制
性
招標
(請註
明)

經費來源

備註
A.獎
勵補
助款
金額

B.自籌
(配合)
款金額

66
攝影

機組

314030

8-1500

02(-3)

-11211

成像元件 CMOS有效像素

3840(橫) x 2160 (縱)內

建可變 ND濾鏡光學變焦

比 20x以上 SDI輸出 BNC

(x1)HDMI 輸出 HDMI 接頭

(Type A)，含以下配件：

128G記憶卡*2張、指向型

麥克風*1 支、攜行包*1

個、具備電量顯示大容量

電池二個攝影機及各部連

結操作及線材

2 台 185,000 370,000

1.適用於「運動休

閒暨觀光會展跨

領域學分學程」。

2.適用課程：運動

傳播實務、運動產

業概論、運動行

銷、賽會與活動規

劃、運動場館營

運、運動服務管

理、探索與體驗教

育、運動健康管

理、健身運動實

務、體適能訓練實

務及「運動休閒暨

觀光會展跨領域

學分學程」相關之

選修課程。

行銷

與流

通管

理系

5
A919 i健

康運動行

銷實驗室

112.11.02 112..11.21

僅 1家

投標,

依據§

58,現

場改採

限制性

招標

- 283,058

本項

86,942元

經費來源

為校內經

費支應

專責-07-7

附件三

112年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費

資本門支用項目金額及比例變更前後對照表

 項目

原規劃金額  變更後金額 備註

獎勵補助款 自籌款  獎勵補助款 自籌款 一、獎勵補助款標

餘款說明:

1.獎勵補助款-圖

書自動化設備

$13,970元

2.圖書期刊等標餘

款$132,275元

3.學生事務及輔導

相關設備標餘款

$192,921元

4.其他設備標餘款

365,686元；

合計 704,852元，

流用至教學及研究

設備經費。

二、自籌款標餘款

說明:自籌款-教學

及研究設備標餘款

$130,542元，流用

至圖書期刊、教學

媒體等。

金額 比率 金額 比率  金額 比率 金額 比率

一、

教學及研

究設備(含

圖書館自

動化設

備、圖書期

刊、教學媒

體等)

教學及研究設

備(請另填寫

【附表 11】)

25,021,805 80.42% 892,000 62.05%

25,726,657 82.69% 761,458 52.97%

圖書館自動化

設備(請另填寫

【附表 12】)

104,600 0.34% 0 0%

90,630 0.29% 0 0%

圖書期刊、教學

媒體(請另填寫

【附表 13】)

4,349,836 13.98% 545,564 37.95%

4,217,561 13.55% 676,106 47.03%

小計 29,476,241 94.74% 1,437,564 100%  30,034,848 96.53% 1,437,564 100.00%

二、

學生事務及輔導相關設備

－占資本門經費 2%以上(不

含自籌款金額)(請另填寫

【附表 14】)

960,960 3.09% 0 0%

768,039 2.47% 0 0%

三、

其他－省水器材、實習實

驗、校園安全設備、環保廢

棄物處理、無障礙空間設施

及其他永續校園綠化等相

關設施(請另填寫【附表

15】)

675,686 2.17% 0 0%

310,000 1.00% 0 0%

總 計 31,112,887 100.00% 1,437,564 100.00%  31,112,887 100.00% 1,437,564 100.00%

專責-07-8

變更項目對照表及理由
學校名稱：健行科技大學

原申請項目 擬變更項目 變更原因說明

優先序
項目

名稱
規格

數

量

預估

單價

預估

總價

使

用

單

位

優先序
項目

名稱
規格

數

量

預估

單價

預估

總價

使

用

單

位

總 1

校區頂

樓門禁

暨火警

訊號移

報建置

規格如下或同級品以上:

一、頂樓門禁系統建置

1.讀卡機（含變壓器、壓克

力罩)*9

2.戶外解除按鈕（防水

型)*18

3.陽極鎖&磁力鎖*18

4.ＩＣ卡*100

5.安裝另料及工資

6.系統安裝測試費

二、火警訊號移報建置

1.長距離無線發射器*9

2.1回路無線接收機*9

3.無線中繼器*9

4.系統安裝測試費*9

三、門禁及火警訊號移報連

結介面

1.連結介面控制器*9

2.安裝另料及工資*9

1

式
675,686 675,686

總

務

處

總 1

校區頂

樓門禁

暨火警

訊號移

報建置

規格如下或同級品以上:

一、頂樓門禁系統建置

1.讀卡機（含變壓器、壓克力

罩)*17

2.戶外解除按鈕（防水型)*17

3.陽極鎖或磁力鎖，依現場門

型選擇*19

4.ＩＣ卡*100

5.安裝另料及工資

6.系統安裝測試費

二、火警訊號移報建置

1.長距離無線發射器*9

2.1回路無線接收機*17

3.系統安裝測試費

三、門禁及火警訊號移報連結

介面

1.連結介面控制器*9

2.安裝另料及工資

1

式
480,720 480,720

總

務

處

1.因配合實際規劃之

需求，故本案擬修正

規格數量及預算。

2.112年 08月 09日

112學年度第 1次整

體發展經費核配專責

小組會議通過。

經 20-1
95%酒

精

規格如下或同級品以上:

衛服部核可字號

170

瓶
480 81,600

秘

書

室

- - - - - - -
1.依據112年度修正

支用計畫書審查意見

指出：「依教育部112

年 5月17日核定函

文，並未說明得以獎

勵補助經費支用防疫

相關業務所需費用，

建議相關經費需求改

以自籌款支應為宜。」

予以調整。

2.疫情日漸趨緩，加

之本校學年度預算已

經 20-2 蒸餾水
規格如下或同級品以上:

衛服部核可字號

120

瓶
15 1,800

秘

書

室

- - - - - - -

經 20-3 洗手乳
規格如下或同級品以上:

慕斯泡沫洗手液

100

瓶
400 40,000

秘

書

室

- - - - - - -

經 20-4 夾鏈袋
規格如下或同級品以上:

6號透明PE夾鏈袋(食品級)

50

包
65 3,250

秘

書

室

- - - - - - -

經 20-5 垃圾袋

規格如下或同級品以上:

圓底封口撕取式環保垃圾清

潔袋-小

(43X56cm)

20

包
250 5,000

秘

書

室

- - - - - - -

編列「醫療器材」項

目145,000元，故擬不

執行20-1至20-8「防

疫物資」經費。

3.112年08月09日112

學年度第1次整體發

展經費核配專責小組

會議通過。
經 20-6 電池

規格如下或同級品以上:

3號鹼性電池

140

顆
20 2,800

秘

書

室

- - - - - - -

經 20-7 口罩

規格如下或同級品以上:

1.符合CNS14774 規範 2.細

菌過濾效率>BFE95%

40

盒
150 6,000

秘

書

室

- - - - - - -

經 20-8
防疫消

毒

規格如下或同級品以上:範

圍：全校之公共區域、各會

議室、一般教室、廁所、電

梯…等

5 次 50,000 250,000

秘

書

室

- - - - - - -

變更項目金額小計 1,066,136 變更項目金額小計 480,720

	開會版-資本門細項 (資工改版)

	開會資本門明細
	File2023_5_22

	其他
	其他佐證資料.pdf
	其他-01-1圖書及視聽媒體經費分配暨薦購作業要點
	97年09月19日97學年度第1學期第1次圖書館委員會會議通過 100年09月21日100學年度第1學期第1次圖書館委員會會議修訂通過 101年6月13日校務會議通過修訂名稱

	其他-02-1競爭型計畫預算審查作業程序